
21 日機輸大阪第 108 号 
平成 22 年 2 月 8 日 

各 位 
 

日本機械輸出組合大阪支部 
支部長 和田 安司 

 

㈱神戸製鋼所 加古川製鉄所の見学会開催について 
（平成 21 年度・第 2 回研修会） 

 

 
拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、当組合大阪支部では組合員各社の社員研修の一助として機械関連製品の生産工場、

各施設等を見学する研修会を実施しています。平成 21 年度第２回目は標記㈱神戸製鋼所 
加古川製鉄所の見学会を下記要領により実施することと致しましたので、多数ご参加下さ

るようご案内申し上げます。 
 当日は、厚鋼板または熱延鋼板の生産工程を見学した後、同社スタッフによる概要説明、

質疑応答等を予定しております。 
 つきましては、本見学会にご参加の向きは、別添申込書にて２月２２日(月)までに電子

メールまたは FAX にてお申込み頂きますようお願い申し上げます。 
 
 
 

FAX   ：06-6245-6343 
ﾒｰﾙ・ｱﾄﾞﾚｽ：hizawa@jmcti.or.jp 

敬具 
 

記 
 
日 時 ：平成 22 年 3 月 10 日(水) 13:00～16:30 頃 
 
見学先 ：㈱神戸製鋼所 加古川製鉄所 
      兵庫県加古川市金沢町１番地 
     （厚鋼板、熱延鋼板、冷延鋼板、表面処理鋼板、線材等の鉄鋼製品を製造） 
  
見学内容：1. 概況説明 
     2. 生産ライン見学 
     3. 質疑応答 等 
     
 
 



 
 
 
 
予定人数：45 名 
     申込多数の場合は、先着順に定員に達し次第締め切らせて頂きますので、ご了

承下さるようお願い致します。 
     （なお、定員を超えた際は、以降お申し込みのお客様には事務局よりその旨ご

連絡させて頂きます。） 
 
 
参加料 ：1 名当たり 1,000 円 ※当日、領収書と引換えに申し受けます。 
     （なお、参加費は貸切バスの交通費に充当します。） 
 
 
集合場所及び時間：13:00 ＪＲ加古川駅 
         ※集合場所の詳細は、参加申込をされた方へ別途送付致します。 

※なお、当日は昼食をお済ませの上、ご集合下さい。 
 
 
日 程 ：13:00     集合（JR 加古川駅） 
                貸切バスにて出発 (大型観光バスを配車します。) 
          13:40 頃    加古川製鉄所 着 
          13:45～16:00 工場見学（概要説明、生産ライン見学、質疑応答） 
          16:00 頃     バスにて加古川製作所 出発 
     16:30 頃   ＪＲ加古川駅到着後、解散 
 
 
参加票 ：参加申込者には、追って参加票と集合場所の地図を送付致します。参加票は、

当日集合の際にご提示下さい。 
 
その他 ：参加申込後キャンセルされる方、その他お問い合わせは 

事務局（日本機械輸出組合大阪支部 TEL:06-6252-5781 担当：樋沢）まで  
ご連絡下さい。 

 
当日連絡先：日本機械輸出組合大阪支部 TEL:06-6252-5781 
      携帯電話 TEL:090-3841-4750      

以上 
 
 


